«11»  февраля   2020 г.                                                                                                                                № 162/ОД

О проведении районного  семинара

«Развитие военно-патриотического

движения: успехи и перспективы»

         В рамках реализации региональной Стратегии «Доброжелательная

школа», с целью организации военно-патриотической деятельности в

образовательных учреждениях района ПРИКАЗЫВАЮ:

        1. Отделу воспитания и дополнительного образования управления

образования (Харина С.Н.) 14 февраля 2020 года в 10.00 ч. провести

районный семинар заместителей директоров, старших вожатых,

руководителей кадетских классов и  юнармейских отрядов образовательных

организаций по теме: «Развитие военно-патриотического движения: успехи и

перспективы» на базе МБУ ДО «Дом детского творчества» (зал заседаний,

РКЦ «Юбилейный», 2 этаж).

2. Утвердить программу районного семинара  заместителей

директоров, старших вожатых, руководителей кадетских классов и

юнармейских отрядов образовательных организаций по теме: «Развитие

военно-патриотического движения: успехи и перспективы» (приложение №

1).

3. Заместителю директора образовательной организации 14 февраля

2020 года предоставить на бумажном носителе в отдел воспитания и

дополнительного образования управления образования (Харина С.Н.):

- заявки на участие обучающихся  в районном  фестивале военно-

патриотической песни «Песня с которой мы победили»;

- заявку на участие в конкурсе «Лучших практик – 2020».

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Харину

С.Н., начальника отдела воспитания и дополнительного образования

управления образования.

Начальник управления образования                                       Е.Н. Черняков

Харина Светлана Николаевна, 3-35-74

Приложение

к приказу управления образования

администрации района

от 11февраля 2020 года № 162/ОД

Районный семинар

«Развитие военно-патриотического движения: успехи и перспективы»

Дата проведения: 14 февраля 2020 года

Время проведения: 10.00 ч

Место проведения: МБУ ДО «Дом детского творчества»

Цель: совершенствование профессиональных компетенций руководителей

кадетских и юнармейских отрядов, старших вожатых образовательных учреждений

в области военно-патриотического воспитания детей и подростков.

Участники: заместители директоров, руководители кадетских и

юнармейских отрядов, старшие вожатые образовательных учреждений.

Программа проведения семинара
1 Встреча и регистрация участников семинара.

Широких Л.В., специалист отдела

воспитания и дополнительного образования

2 Открытие семинара

Черняков Е.Н., начальник управления

образования администрации района

3 Реализация региональной программы «Патриотическое воспитание» на

территории района в 2019 году

Стоцкая Л.В., начальник отдела по делам

 молодежи управления культуры администрации района

4 Развитие юнармейского движения в образовательных учреждениях района в

2020 году

Битюцкий А.И., начальник местного отделения

ВДЮВПОД «Юнармия»

5 Реализация муниципального  проекта «Разработка и внедрение механизма

воздействия социокультурного пространства Красногвардейского района на

формирование образа выпускника доброжелательной школы»

Харина С.Н., начальник отдела воспитания

и дополнительного образования управления образования

6 Реализация муниципального проекта «Интеграция образовательного и

воспитательного процесса в рамках празднования Года памяти и славы

«Помню! Горжусь! Благодарю!»

Широких Л.В., специалист отдела

воспитания и дополнительного образования управления образования

7 Военно-патриотическое воспитание как одно из направлений «Российского

движения школьников»

Масловская Л.В.,

методист МБУ ДО «Дом детского творчества»

8 Об участии в муниципальных и региональных конкурсах военно-

патриотической направленности в 2019-2020 годах

Харина С.Н., начальник отдела воспитания

и дополнительного образования управления образования

9 Подведение итогов семинара

Черняков Е.Н., начальник управления

образования администрации района